４月号 令和４年４月８日 亀岡市立吉川小学校

              E-mail:el-yoshikawa@edu.city.kameoka.kyoto.jp

 校庭の草花がきれいに、そしてやさしく咲き誇り、春の日差しにきらきらと輝い

ています。それは、まさしく６名の新１年生の入学をお祝いするかのようでした。

そして、学年が一つずつ大きくなった２年生から６年生も新しい学年、新しい教科

書そして新しい出会いに胸をはずませながら、新入生をやさしく温かく迎えていま

した。そのような微笑ましさに加えて緊張感もただよう中、令和５年度吉川小学校

が３８名でスタートしました。今日の新鮮で希望に満ちた気持ちを大切にしなが

ら、日々の学校生活を送ってほしいと願っています。

私は、橋本前校長の後任として赴任いたしました藤田と申します。これまで同様

保護者・地域の皆様のご指導、ご鞭撻を賜りますようどうぞよろしくお願いいたし

ます。

令和５年度も本校の学校教育目標の達成に向け、教職員一同、全力で教育実践を

進めて参ります。家族や地域の皆様に支えられながら、友達や先生といっしょにな

って様々なことに主体的に挑戦していく子どもの姿をめざします。目まぐるしく変

化する社会の中で、新しい場面、様々な人とうまく関わり、自分の力にしていくた

めには、新しいことや急なことにも対応できる柔軟性、多様な考えや文化を受け入

れられる「しなやかさ」が大切です。また一方で、自分の思いや考えをしっかりと

持ち、発信することのできる「強さ」も必要です。その両面を兼ね備えた子どもが

育てられるよう様々な経験や体験ができる教育活動を進めていきたいと思います。

保護者、地域の皆様には、引き続き吉川を愛し支える子どもを育てるため、お力

添えくださいますよう重ねてお願い申し上げます。

                           校長 藤田 哲也

【学校教育目標】

【めざす児童像】                     ＜吉川っ子の合言葉＞

あ・・・あいさつ（ありがとう）
い・・・いっしょうけんめい

う・・・うんどう

え・・・えがお

お・・・おもいやり

 『しなやかな強さのある子』

① よく考え進んで学ぶ子（知）

② 明るく思いやりのある子（徳）

③健康で最後までやりぬく子（体）

～粘り強く取り組み、負けない心～

吉川小だより

京都府亀岡市立吉川小学校

〒621-0014 亀岡市吉川町穴川平田17番地  TEL 0771-22-1210

E-Mail el-yoshikawa@edu.city.kameoka.kyoto.jp

令和５年４月１０日発行